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KidSmart 

Børnebibliotekerne i Nr. Nebel, Varde og Ølgod har fået 

nye børnevenlige computere til børn fra 3-6 år. Compu-

terne er doneret af IBM og er en del af et stort landsdæk-

kende projekt, som hedder KidSmart. 

KidSmart giver børnebiblioteker-

ne nye metoder til at løse opga-

ver forbundet med sprogstimule-

ring, læselyst, talforståelse og 

begrebsdannelse samt bidrager 

til socialt samvær, social integra-

tion og til udviklingen af børns 

informationskompetencer. 

Til de mindste børn er der helt simple spil, hvor de lærer 

at bruge musen og computeren. For de lidt større er der 

spil, der udvikler forståelsen af tal, mængder, former og 

figurer. Der er også spil med mere kreative udfordringer. 

Vi holder indvielse af de nye KidSmart computerne på 

Varde Bibliotek i september (se nærmere i dagspressen). 

Herefter vil børnehaverne på skift blive inviteret.  

Temadag - 1. september 
Husk at biblioteket som en del af projekt Højtlæsning – en 

dør til verden  afholder temadag 1. september. Helle Fi-

sker holder oplæg om læringsstile i børnehavehøjde. Des-

uden vil vi give en kort introduktion til nye legeteksmate-

rialer og KidSmart-computerne samt give jer indblik i årets  

gode billedbogsudgivelser. Tilmeldingsfrist 18. august. 

Nyheder 
Talleg 

Enkelt taltræningsprogram med 9 

forskellige øvelsestyper, der træ-

ner grundlæggende talforståelse, 

talrækkefølge og mængde. 

Bamseleg 

Førskoleprogram med 12 forskel-

lige aktiviteter - f.eks. klæde bam-

sen på, spille domino, finde dyr, 

sortere efter farve og parre ting. 

Nye bøger 

Martin i den vilde natur  og  Martin 

og Piassava af Kari Grossmann  

I den første bog tager Martin og far 

på en tur med overnatning. I mørke 

kan kendte omgivelser virke helt 

anderledes  og give nye oplevelser. 
 

Den anden bog handler om Martins 

sørøverfantasier, mens han ligger 

syg, og bedstemor passer ham . 
 

Serien har gode identifikationsmu-

ligheder til små fantasifulde drenge. 

Fra 3-5 år 
 

Anton er den "sejeste"  af Ursel  

Scheffler  

Anton er begyndt i en ny børneha-

ve. Han vil ikke lege med tøser, men 

det er svært at få lov være med i 

drengenes leg, for Anton vil gerne 

bestemme. 

En bog om sociale kompetencer. 

Fra 4-6 år 
 

Sonny bum-bum  af Marieke van  

Ditshuizen  

Sonny er vild med musik. Alle ledige 

stunder benyttes til at transformere 

hvad som helst om til lyd og rytmer. 

En dag opdager han en ny lyd. Efter 

længere tids søgen opdager han, at 

den kommer fra hans hjerte.  

Fra 3-6 år 
 

Styrk sproget  

Inspiration og redskaber til sprogsti-

mulerende arbejde med børn via 

brug af sprogposer og emnekasser i 

hverdagen. Metoden kaldes TPR-

metoden (Total Physical Response).  

Bogen er meget inspirerende og let 

at gå til - enkelt og overskueligt op-

bygget . 
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